
 

UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 883/KH-SVHTTDL Bình Thuận, ngày 06  tháng 4 năm 2021 
 

                  
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Giải ba môn phối hợp (bơi, chạy, trượt đồi cát)  

Cụm miền Đông Nam Bộ năm 2021  

 

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-CTĐĐNB ngày 25/3/2021 về Công tác Thi 

đua khen thưởng Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2021 và Quyết định số 

81/QĐ-CTĐĐNB ngày 25/3/2021 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Cụm 

Thi đua các tỉnh Đông Nam Bộ năm 2021. 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Giải ba môn 

phối hợp (bơi, chạy, trượt đồi cát) Cụm miền Đông Nam Bộ năm 2021 cụ thể như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Thiết thực chào mừng các Ngày lễ lớn trong năm, chào mừng kỷ niệm 46 

năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 

30/4/2021); 

- Tiếp tục triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030; 

- Phát huy loại hình thể thao bản sắc văn hóa đặc thù của địa phương, đáp 

ứng nhu cầu hưởng thụ đời sống văn hóa tinh thần của Nhân dân ở vùng căn cứ 

kháng chiến Khu Lê cũ cũng như du khách đến tham quan thắng cảnh Bàu Trắng, 

tạo động lực thu hút các thành phần, các đối tượng trong xã hội tham gia, để phát 

triển phong trào thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;  

- Công tác tổ chức phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, gắn với việc đẩy 

mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, bảo đảm an ninh, an 

toàn cho mọi người tham gia. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng tham gia: là Nhân dân địa phương và Du khách được quyền 

đăng ký tham gia (không hạn chế về số lượng đăng ký tham gia) 

1.1. Hệ phong trào:  

Các xã, thị trấn, các cơ quan, trường học, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp 

đóng trên địa bàn tỉnh được thành lập Đoàn để tham gia. 

1.2. Hệ đội tuyển: 

- Các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh được thành lập Đoàn tham gia; 

- Các tỉnh miền Đông Nam Bộ và các tỉnh, thành trong cả nước đều được 

đăng ký tham gia. 
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2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: Khai mạc: 7 giờ 00 phút, ngày 30/4/2021  

- Địa điểm: Tại Điểm du lịch Bàu Trắng, xã Hòa Thắng, huyện Bắc Bình. 

3. Tính chất: Thi đấu giải cá nhân, đồng đội và toàn đoàn. 

 3.1. Nôi dung thi đấu hệ phong trào và hệ đội tuyển: 

 - Đối với Nam:  

  +  Bơi: Cự ly 190 mét (có mặc áo phao); 

  +  Chạy đồi cát: 1500 mét;  

  +  Trượt cát: Độ dốc 20 mét. 

 - Đối với Nữ  (không có nội dung bơi) 

  +  Chạy đồi cát: 1500 mét 

  +  Trượt cát: Độ dốc 20 mét. 

 3.2. Đăng ký thi đấu:  

 a. Cá nhân: Đăng ký không hạn chế 

b. Đồng đội: Mỗi đơn vị thành lập Đoàn tham gia gồm 01 đội nam và 01 đội 

nữ (mỗi đội gồm ít nhất 03 VĐV). 

c. Thủ tục đăng ký: 

- Đơn đăng ký tham gia phải có xác nhận, ký tên đóng dấu của cơ quan, đơn 

vị chủ quản. 

- Danh sách Đoàn tham gia phải ghi rõ chức danh từng thành viên có xác 

nhận, ký tên đóng dấu của cơ quan đơn vị chủ quản. 

- Thủ trưởng đơn vị xác nhận, cam đoan VĐV bảo đảm đủ sức khỏe để thi 

đấu.  

- VĐV đăng ký phải có độ tuổi từ 16 tuổi trở lên (sinh năm 2005). 

- Thời gian đăng ký chậm nhất đến 8 giờ, ngày 22/4/2021. 

Toàn bộ hồ sơ gửi về: Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu Thể 

dục thể thao tỉnh, số 28 Nguyễn Tất Thành, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình 

Thuận. 

d. Cách tính điểm xếp hạng: 

- Điểm cá nhân: tính theo vị trí xếp hạng thực tế của VĐV đạt được qua thi 

đấu tại điểm đích đến của cuộc thi. 

- Điểm đồng đội: tính tổng số điểm đạt được của 03 VĐV đăng ký thi đấu 

đồng đội có thành tích cao nhất cộng lại; Đội nào có số điểm ít hơn xếp trên. Trong 

trường hợp có 02 hay nhiều đội bằng điểm nhau thì đội nào có VĐV thứ 3 xếp 

hạng cao hơn, xếp trên. 



3 

- Điểm toàn đoàn: là tổng số điểm của Đội nam và Đội nữ cộng lại; Đoàn 

nào có tổng số điểm thấp hơn thì xếp trên. Nếu có 02 hay nhiều Đoàn bằng nhau 

thì Đoàn nào có điểm đồng đội nữ đạt thành tích cao hơn, xếp trên 

e. Khen thưởng và kỷ luật 

- Khen thưởng:  

+ Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng cá nhân và giấy Chứng nhận cho các đơn 

vị có thứ hạng từ 01 đến 05 (nếu có từ 30 VĐV trở xuống tham gia) và thứ hạng từ 

01 đến 10 (nếu có trên 30 VĐV tham gia). 

+ Trao giải Đồng đội, Toàn đoàn và giấy Chứng nhận cho các Đội, Đoàn có 

thứ hạng từ 01 đến 03 (cho cả 02 hệ phong trào và hệ nâng cao). 

- Kỷ luật: 

+ Ban Tổ chức sẽ cảnh cáo, phê bình hoặc tước quyền thi đấu, không công 

nhận thành tích của các VĐV, Đội, Đoàn vi phạm Điều lệ và những quy định của 

Ban Tổ chức. 

+ Chỉ có Trưởng đoàn, Huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại và phải 

bằng văn bản chậm nhất 10 phút sau khi thi đấu. Lệ phí khiếu nại 300.000 đồng 

(Ba trăm ngàn đồng). Khiếu nại đúng, Ban Tổ chức sẽ hoàn trả lại phí. 

f. Những quy định khác: 

- Các Đoàn phải có mặt đúng giờ để dự lễ Khai mạc và thi đấu sau Khai 

mạc. 

- Số đeo phải được đính 4 góc vào phía trước của áo thi đấu, VĐV nào về 

đích không có số đeo hoặc không nhìn rõ số, trọng tài sẽ không tính thành tích. 

- Sau 20 phút so với VĐV về đích hạng Nhất, trọng tài sẽ không ghi nhận 

thành tích của VĐV kế tiếp (cả nam và nữ). 

(Tất cả các nội dung trên thay cho Điều lệ giải ba môn phối hợp) 

4. Chương trình:     

- Văn nghệ chào mừng (30 phút); 

- Chào cờ (Quốc ca); 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thành phần tham dự Lễ; 

- Đại diện Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch (VHTTDL) công bố Quyết định 

của Bộ trưởng Bộ VHTTDL về việc xếp hạng di tích Quốc gia Danh lam thắng 

cảnh Bàu Trắng, xã Hòa Thắng, huyện Bắc Bình; 

- Đại diện lãnh đạo Sở VHTTDL thừa ủy quyền của Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch trao Bằng xếp hạng di tích quốc gia cho đại diện lãnh đạo UBND huyện 

Bắc Bình; 

- Lãnh đạo UBND huyện phát biểu tiếp nhận Bằng xếp hạng di tích quốc gia 

và khai mạc giải ba môn phối hợp;  

- Mời đại diện vận động viên tuyên hứa; 
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- Mời đại diện Trọng tài tuyên thệ; 

- Ban Tổ chức trao Cờ lưu niệm cho các Đoàn tham dự giải; 

- Tổ chức thi đấu; 

- Tổ chức bế mạc trao giải. 

5. Các nhiệm vu tập trung 

5.1. Công tác tuyên truyền 

Các hình thức tuyên truyền được tổ chức với nhiều hình thức đa dạng, phong  

phú (tuyên truyền trực quan, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

báo, đài, website…), tạo ấn tượng sâu sắc, gắn kết lồng ghép với tuyên truyền lễ kỷ 

niệm các ngày Lễ. 

5.2. Công tác an ninh, y tế 

Căn cứ chương trình tổ chức lễ khai mạc, bế mạc để sắp xếp, bố trí lực 

lượng bảo vệ, trật tự, phòng chống cháy nổ, chuẩn bị xe cứu thương thường trực tại 

địa điểm khai mạc, bế mạc. Tổ chức theo dõi tình hình sức khỏe VĐV tại điểm tổ 

chức thi đấu. 

5.3.Công tác hồ sơ, nhân sự  

Tập trung tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ nhân sự theo Điều lệ quy định, chú ý 

phát hiện và giải quyết các khiếu nại của các đoàn về tư cách VĐV. Kiên quyết 

loại bỏ những VĐV không đảm bảo tư cách tham gia thi đấu giải. 

5.4. Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị, dụng cụ, sân bãi   

 Sử dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT hiện có của ngành Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch và địa phương phục vụ tốt cho nhu cầu tổ chức thi đấu.  

 5.5. Công tác chuyên môn, trọng tài 

 Các cán bộ, trọng tài tham gia điều hành giải cần được tập huấn, bồi dưỡng 

chuyên môn, nghiệp vụ để làm nhiệm vụ. Công tác điều hành phải khách quan, vô 

tư và tạo mọi điều kiện tốt nhất cho các đoàn tham gia. 

5.6. Công tác khen thưởng 

 Căn cứ kết quả tổ chức giải Ban Tổ chức khen thưởng cho tập thể và cá 

nhân tiêu biểu, đạt thành tích tốt tại giải. 

6. Kinh phí 

- Các đoàn tham gia tự túc toàn bộ kinh phí ăn, ở và di chuyển trong quá 

trình thi đấu; 

- Ban tổ chức đảm bảo kinh phí tổ chức giải. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập BTC, Tổ Trọng tài, vận động tài 

trợ và hỗ trợ cho giải. 



5 

- Tham mưu thư mời các huyện, thị xã, thành phố trong Tỉnh, các tỉnh Miền 

Đông Nam Bộ đăng ký, thành lập Đoàn tham gia giải. 

2. Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh 

- Phối hợp chuẩn bị các cơ sở vật chất, trang thiết bị có liên quan đến công 

tác tổ chức giải. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện Bắc Bình 

chuẩn bị tốt công tác chuyên môn để điều hành giải đấu thành công. 

- Phối hợp đảm bảo kinh phí tổ chức giải. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh 

miền Đông Nam bộ 

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cử đoàn tham gia Giải ba môn phối hợp (bơi, 

chạy, trượt đồi cát) Cụm miền Đông Nam Bộ năm 2021. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Giải ba môn phối hợp (bơi, chạy, trượt đồi 

cát) Cụm miền Đông Nam Bộ năm 2021./. 

 KT GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận                                                                            
- Ban Giám đốc Sở VHTTDL; 

- Sở VHTT, Sở VHTTDL các tỉnh miền ĐNB; 

- Trung tâm ĐT HLTĐ TDTT tỉnh; 

- Lưu: VT, QLTDTT.                                                                            

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Tâm 
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